[image: image1.jpg]Vo

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

               СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

             ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

 Тридцать четвертая сессия V созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25декабря 2017 г.                      с. Дубовец                                     №84 -рс
О внесении изменений в Положение

«Об оплате труда работников муниципальных

учреждений Дубовецкого сельсовета»

Рассмотрев предложение главы района о внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Дубовецкого сельсовета»,  принятого решением Совета депутатов Дубовецкого сельсовета от 29.10.2008 года № 68-рс (с учетом изменений 23.08.2010 г. № 17-рс, от 14.11.2011 г. № 51-рс, , 12.09.2012 г. № 79-рс, от 18.02.2013 г. № 93, от 16.09.2014 г. № 131-рс, от 10.02.2017 г. №55-рс, от 17.02.2017 г. № 59-рс), руководствуясь ст. 20,23 Устава сельского поселения Дубовецкий сельсовет, учитывая решение постоянной комиссии Совета депутатов по экономике, бюджету, муниципальной собственности и инвестиционной политике, Совет депутатов сельского поселения Дубовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района   Липецкой области
Р Е Ш И Л:

1. Принять изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений  Дубовецкого сельсовета».

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельсовета для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
Дубовецкого сельсовета                                             С.В.Виницкий
Изменения
в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений
Дубовецкого сельсовета»
Приняты
Советом депутатов

Дубовецкого сельсовета
Решение от25.12.2017 года №84 -рс
Статья 1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений  Дубовенцкого сельсовета», принятого решением Совета депутатов Дубовецкого сельсовета от  29.10.2008 года № 68-рс (с учетом изменений 23.08.2010 г. № 17-рс, от 14.11.2011 г. № 51-рс, , 12.09.2012 г. № 79-рс, от 18.02.2013 г. № 93, от 16.09.2014 г. № 131-рс, от 10.02.2017 г. №55-рс, от 17.02.2017 г. № 59-рс), следующие изменения:

1. В приложении N1 «Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры сельского поселения Дубовецкий сельсовет» изложить в редакции:

«Таблица 1

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих

муниципальных учреждений культуры сельского поселения Дубовецкийсельсовет

	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной

оклад (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"

	1
	Смотритель музейный; контролер билетов; артист вспомогательного состава театров и концертных организаций
	4720

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	2
	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; заведующий костюмерной; организатор экскурсий
	4890

	3
	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам
	4710

	4
	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам, которым присвоена вторая внутридолжностная категория
	4810

	5
	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам, которым присвоена первая внутридолжностная категория
	4890

	6
	Культорганизатор
	4710

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	7
	Хранитель фондов
	5310

	8
	Библиотекарь II категории; библиограф II категории
	5590

	9
	Библиотекарь I категории; библиограф I категории
	6520

	10
	Ведущий библиотекарь; ведущий библиограф
	7200

	11
	Главный библиотекарь; главный библиограф
	8960

	12
	Методист библиотеки, музея, клубного учреждения, дома народного творчества, центра народной культуры
	5490

	13
	Методист библиотеки, музея, клубного учреждения, дома народного творчества, центра народной культуры, которому присвоена вторая внутридолжностная категория
	5590

	14
	Методист библиотеки, музея, клубного учреждения, дома народного творчества, центра народной культуры которому присвоена первая внутридолжностная категория
	6520

	15
	Ведущий методист библиотеки, музея, клубного учреждения, дома народного творчества, центра народной культуры
	8320

	16
	Редактор библиотеки, музея, клубного учреждения, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга)
	5200

	17
	Редактор библиотеки, музея, клубного учреждения, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) II категории
	5390

	18
	Редактор библиотеки, музея, клубного учреждения, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) I категории
	6270

	19
	Администратор
	6930

	20
	Старший администратор
	7210

	21
	Звукооператор
	5590

	22
	Звукооператор II категории
	5690

	23
	Звукооператор I категории
	5980

	24
	Звукооператор высшей категории
	6930

	Художественный персонал театра, концертной организации, музыкального и танцевального коллектива

	25
	Концертмейстер по классу вокала (балета) II категории
	6660

	26
	Концертмейстер по классу вокала (балета) I категории
	7690

	                                       Артистический персонал. Театры

	27
	Артист хора II категории
	5360

	28
	Артист хора I категории
	6250

	29
	Артист хора высшей категории
	7410

	30
	Артист-вокалист (солист); артист драмы; артист (кукловод) театра кукол; артист оркестра; артист балета, которым присвоена вторая внутридолжностная категория
	5670

	31
	Артист-вокалист (солист); артист драмы; артист (кукловод) театра кукол; артист оркестра; артист балета, которым присвоена первая внутридолжностная категория
	6910

	32
	Артист-вокалист (солист); артист драмы; артист (кукловод) театра кукол; артист оркестра; артист балета, которым присвоена высшая внутридолжностная категория
	7980

	33
	Ведущий мастер сцены: артист-вокалист (солист); артист драмы; артист (кукловод) театра кукол; артист оркестра; артист балета
	9240

	Артистический персонал. Музыкальные и танцевальные коллективы

	34
	Артист оркестра ансамблей песни и танца, артист эстрадного оркестра (ансамбля), артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива; артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива, которым присвоена вторая внутридолжностная категория
	5670

	35
	Артист оркестра ансамблей песни и танца, артист эстрадного оркестра (ансамбля), артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива; артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива, которым присвоена первая внутридолжностная категория
	6910

	36
	Артист оркестра ансамблей песни и танца, артист эстрадного оркестра (ансамбля), артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива; артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива, которым присвоена высшая внутридолжностная категория
	7980

	37
	Артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов II категории
	6910

	38
	Артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов I категории
	7980

	39
	Артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов высшей категории
	9240

	                                       Концертные организации

	40
	Аккомпаниатор-концертмейстер II категории
	5270

	41
	Аккомпаниатор-концертмейстер I категории
	6250

	42
	Аккомпаниатор-концертмейстер высшей категории
	7980

	43
	Аккомпаниатор-концертмейстер – ведущий мастер сцены
	8600

	44
	Артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава, которым присвоена вторая внутридолжностная категория
	5670

	45
	Артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава, которым присвоена первая внутридолжностная категория
	7410

	46
	Артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава, которым присвоена высшая внутридолжностная категория
	8600

	47
	Высший мастер сцены: артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава
	9240

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Культурно-просветительные учреждения

	48
	Режиссер массовых представлений
	5690

	49
	Режиссер массовых представлений II категории
	6270

	50
	Режиссер массовых представлений I категории
	7450

	51
	Режиссер массовых представлений высшей категории
	8010

	52
	Режиссер, балетмейстер, хормейстер, которым присвоена вторая внутридолжностная категория
	6270

	53
	Режиссер, балетмейстер, хормейстер, которым присвоена пер                                                                                                                                                                                                                                                                                вая внутридолжностная категория
	7450

	54
	Дирижер I категории
	7450

	55
	Дирижер высшей категории
	8010

	Наименование должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	в учреждениях, не имеющих групп

	56
	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры и отдыха, научно-методического центра
	8960
	8320
	7740
	7200

	57
	Заведующий отделом (сектором) библиотеки
	8960
	8320
	7740

	58
	Заведующий отделом (сектором) музея
	8960
	7740
	7200

	59
	Главный хранитель фондов
	9640
	8960
	8320

	7030

	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководителей учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	в учреждениях, не имеющих групп

	60
	Директор (заведующий) филиала
	10530
	9770
	9090

	61
	Художественный руководитель дома (дворца) культуры и отдыха, научно-методического центра
	11330
	10530
	9770
	9090
	6970

	62
	Директор музея, выставочного зала, картинной галереи
	12690
	9960
	9240

	7610

	63
	Директор (заведующий) библиотеки
	11520
	9960
	9240
	8600
	7610

	64
	Директор (заведующий) дома (центра) народного творчества (культуры и досуга)
	11520
	10720
	9240

	8880

«Приложение 2

к Положению

об оплате труда работников

муниципальных учреждений

Долгоруковского района

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ

	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	1
	Агент рекламный; делопроизводитель; кассир; машинистка; секретарь; секретарь-машинистка; экспедитор; экспедитор по перевозке грузов
	4620

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	2
	Администратор; лаборант
	5190

	2 квалификационный уровень

	3
	Заведующий хозяйством; заведующий (центральным) складом
	5260

	4
	Художник, которому присвоена вторая внутридолжностная квалификационная категория
	5260

	3 квалификационный уровень

	5
	Художник, которому присвоена первая внутридолжностная квалификационная категория
	5540

	6
	Ведущий художник
	6310

	Наименование должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	V

	7
	Заведующий производством (шеф-повар)
	7850
	6770
	6310
	5710
	4890

	4 квалификационный уровень

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	8
	Механик
	6310

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1 квалификационный уровень

	9
	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер; инженер по нормированию труда; инженер по организации труда; специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); психолог; социолог; экономист; экономист по финансовой работе; юрисконсульт; менеджер по рекламе; специалист по кадрам; специалист по маркетингу; специалист по связям с общественностью
	4890

	2 квалификационный уровень

	10
	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер; инженер по нормированию труда; инженер по организации труда; специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); психолог; социолог; экономист; экономист по финансовой работе; юрисконсульт; менеджер по рекламе; специалист по маркетингу; специалист по связям с общественностью, которым присвоена вторая внутридолжностная квалификационная категория
	5190

	3 квалификационный уровень

	11
	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер; инженер по нормированию труда; инженер по организации труда; специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); психолог; социолог; экономист; экономист по финансовой работе; юрисконсульт; менеджер по рекламе; специалист по маркетингу; специалист по связям с общественностью, которым присвоена первая внутридолжностная квалификационная категория
	6310

	4 квалификационный уровень

	12
	Ведущий: бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер; инженер по нормированию труда; инженер по организации труда; специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); психолог; социолог; экономист; экономист по финансовой работе; юрисконсульт; менеджер по рекламе; специалист по маркетингу; специалист по связям с общественностью
	7300

	5 квалификационный уровень

	13
	Главные специалисты: в отделах, отделениях; заместитель главного бухгалтера
	7500

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	Наименование должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	V

	1 квалификационный уровень

	14
	Начальник отдела
	8120
	7850
	7700
	7570

	2 квалификационный уровень

	15
	Главные: аналитик, бухгалтер, диспетчер, механик, энергетик и др.
	9080
	8440
	7850
	7560

 «ТАРИФНЫЕ РАЗРЯДЫ, МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОЧИХ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	Разряд оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Тарифный коэффициент

	1,0
	1,02
	1,04
	1,06
	1,08
	1,10
	1,12
	1,14
	1,25
	1,37
	1,52
	1,63

	Тарифные ставки

	4400
	4490
	4580
	4670
	4760
	4840
	4930
	5020
	5500
	6030
	6690
	7180

       Статья 2.  Настоящие изменения ступают в силу с 1 января 2018 года.

Глава администрации
сельского поселения
Дубовецкий  сельсовет                                                       С.В.Виницкий